20.01.2017 г. №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ,ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ КАЗЕННЫХ, АВТОНОМНЫХ И БЮДЖЕТНЫХ МУНИИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ЭТИХ УЧРЕЖДЕНИЙ.

           В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового Кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений  Утуликского сельского поселения и в соответствии со статьями 43, 46 Устава Утуликского муниципального образования, администрация Утуликского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, автономных и бюджетных муниципальных учреждений, находящихся в ведении Утуликского сельского поселения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников вышеуказанных учреждений в кратности от 1 до 6.
2. Определение среднемесячной заработной платы в целях исполнения настоящего постановления осуществлять в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» с учетом изменений от 10.12.2016 года за № 1339.
3. Действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2017 года.
	4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Утуликского муниципального образования», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район: http//www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Утуликское сельское поселение».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Утуликского
сельского поселения
А. А. Агафонов